МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.04.2014                                                                                                   № 1094
Об установлении квалификационных   категорий педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций и муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ             от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений" и решением Аттестационной комиссии министерства образования Нижегородской области  от 30.04.2014 (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области, согласно списку (Приложение 1).

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,  согласно списку (Приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области, согласно списку (Приложение 3).

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования, находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,   согласно списку (Приложение 4).

Министр                                                                                           С.В. Наумов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.04.2014 № 1094
Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Завылова Н.А.
	-
	преподаватель Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Нижегородское театральное училище (техникум) имени    Е.А. Евстигнеева"

	2.
	Понюхова Е.В.
	-
	преподаватель ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж имени                     М.А. Балакирева"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.04.2014 № 1094
Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,
находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

 в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

	1.
	Навашинский муниципальный район

	1.1.
	Борисова Т.Б.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей (далее -  ДОД) Детской школы искусств

	2.
	Шатковский муниципальный район

	2.1.
	Пирогова Е.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	3.
	Городской округ город Бор

	3.1.
	Долгих В.И.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	3.2.
	Невская А.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	4.
	Городской округ город Дзержинск

	4.1.
	Белова Т.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	4.2.
	Вркоч А.Г.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа                          им. Н.А. Скрябина"

	4.3.
	Пыжикова Л.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	4.4.
	Ткачева С.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	5.
	Городской округ город Нижний Новгород

	5.1.
	Беликова О.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	5.2.
	Бинько О.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 17 им. Александра Цфасмана"

	5.3.
	Борина С.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	5.4.
	Вдовина Е.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкально-хоровая школа "Жаворонок"

	5.5.
	Воробьева И.Е.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	5.6.
	Еремина Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 18"

	5.7.
	Лашкевич Е.Л.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	5.8.
	Синютина А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Созвездие"

	5.9.
	Соловьева Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	5.10.
	Шевякова М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.04.2014 № 1094
Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (далее - ГБОУ СПО) "Арзамасский музыкальный колледж"

	1.1.
	Гладкова А.А.
	-
	концертмейстер

	1.2.
	Гладкова Л.И.
	-
	концертмейстер

	2.
	ГБОУ СПО "Нижегородский музыкальный колледж                            имени М.А. Балакирева"

	2.1.
	Киркина А.А.
	-
	преподаватель

	2.2.
	Кубасов В.А.
	-
	преподаватель

	2.3.
	Осокина Е.В.
	-
	концертмейстер

	2.4.
	Форшток А.М.
	-
	преподаватель

	2.5.
	Шевченко Е.Н.
	-
	преподаватель

	3.
	ГБОУ СПО "Нижегородский хоровой колледж имени Л.К. Сивухина"

	3.1.
	Попов С.С.
	-
	преподаватель

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

Нижегородской области

от 30.04.2014 № 1094
Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,
которым установлена первая квалификационная категория

	1.
	Арзамасский муниципальный район

	1.1.
	Гордеевцева Е.А.
	-
	концертмейстер Муниципального бюджетного образовательного учреждения (далее - МБОУ) дополнительного образования детей               (далее - ДОД) "Выездновская детская школа искусств Арзамасского района им. Л.Н. Холод"

	1.2.
	Гордеевцева Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Выездновская детская школа искусств Арзамасского района  им. Л.Н. Холод"

	1.3.
	Левченко Н.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Березовская детская школа искусств Арзамасского района"

	1.4.
	Романова Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Выездновская детская школа искусств Арзамасского района  им. Л.Н. Холод"

	1.5.
	Соколова Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Выездновская детская школа искусств Арзамасского района  им. Л.Н. Холод"

	1.6.
	Филаретова Л.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Выездновская детская школа искусств Арзамасского района  им. Л.Н. Холод"

	2.
	Балахнинский муниципальный район

	2.1.
	Белова Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	2.2.
	Кузнецова М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1"

	2.3.
	Соловьева Е.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	2.4.
	Степанова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская художественная школа № 1"

	2.5.
	Тимофеева Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	3.
	Володарский муниципальный район

	3.1.
	Бабочкина Е.В.
	-
	преподаватель Муниципального автономного образовательного учреждения (далее - МАОУ) ДОД "Володарская детская школа искусств"

	3.2.
	Райхерт С.Н.
	-
	преподаватель МАОУ ДОД "Володарская детская школа искусств"

	3.3.
	Сотникова Л.Ф.
	-
	преподаватель МАОУ ДОД "Володарская детская школа искусств"

	4.
	Воротынский муниципальный район

	4.1.
	Арапова М.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Воротынец

	4.2.
	Мисриев Р.Э.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Воротынец

	5.
	Дальнеконстантиновский муниципальный район

	5.1.
	Жарихин С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Дальнее Константиново

	5.2.
	Ивахненко Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Дальнее Константиново

	5.3.
	Малышева И.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Дальнее Константиново

	5.4.
	Хотьян Е.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Дальнее Константиново

	5.5.
	Шадрина Н.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств" р.п. Дальнее Константиново

	6.
	Княгининский муниципальный район

	6.1.
	Акифьева Т.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" г. Княгинино

	6.2.
	Жидова Н.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" г. Княгинино

	6.3.
	Крюкова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа" г. Княгинино

	7.
	Навашинский муниципальный район

	7.1.
	Винокурова Л.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств

	8.
	Павловский муниципальный район

	8.1.
	Шкенева С.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа г. Павлово"

	9.
	Перевозский муниципальный район

	9.1.
	Васильев М.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	9.2.
	Кобызова И.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	9.3.
	Кулагина Э.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	9.4.
	Сурина О.М.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Перевозского муниципального района Нижегородской области "Перевозская детская школа искусств"

	10.
	Сеченовский муниципальный район

	10.1.
	Базанова Н.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Сеченовская детская музыкальная школа"

	11.
	Чкаловский муниципальный район

	11.1.
	Барышева В.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск

	11.2.
	Колпакова С.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск

	11.3.
	Меньшенина А.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск

	11.4.
	Харламова Л.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД Детской школы искусств г. Чкаловск

	12.
	Шатковский муниципальный район

	12.1.
	Болтунова В.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	12.2
	Коновалова Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская художественная школа"

	12.3.
	Минеева Н.П.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	12.4.
	Минеева Н.П.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	12.5.
	Сокова М.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	12.6.
	Шаманина Л.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	12.7.
	Шведова Т.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Шатковская детская школа искусств" Администрации Шатковского муниципального района Нижегородской области

	13.
	Городской округ город Бор

	13.1.
	Гладких И.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	13.2.
	Горева О.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	13.3.
	Кошовец С.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	13.4.
	Кузин С.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	13.5.
	Рассадина В.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 1 городского округа город Бор Нижегородской области"

	13.6.
	Талтакина М.Г.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств городского округа город Бор Нижегородской области"

	14.
	Городской округ город Выкса

	14.1.
	Калмыкова Н.К.
	-
	преподаватель Муниципального бюджетного образовательного учреждения культуры       (далее - МБОУК) ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	14.2.
	Кшняскина М.А.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина"              г. Выкса

	14.3.
	Тимина Л.Р.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская музыкальная школа" г. Выкса

	14.4.
	Фролова А.А.
	-
	преподаватель МБОУК ДОД "Детская художественная школа им. Б.Н. Бедина"              г. Выкса

	15.
	Городской округ город Дзержинск

	15.1.
	Богоявленская В.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.2.
	Ганина И.Ю.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.3.
	Гребешова Е.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	15.4.
	Дерябина Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.5.
	Дзюрич С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 5"

	15.6.
	Долгова Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.7.
	Забалуева Н.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 4"

	15.8.
	Зайцева Н.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.9.
	Зимовнова Т.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.10.
	Кандрина О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.11.
	Лощилова В.И.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2 имени Александра Порфирьевича Бородина"

	15.12.
	Лупызина Т.И.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.13.
	Мараева Н.Г.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.14.
	Опарина М.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 7"

	15.15.
	Петракова И.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.16.
	Соколова Т.Я.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.17.
	Тюхалкина В.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Центральная детская музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

	15.18.
	Федотова Е.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	15.19.
	Федотова О.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3 им. Николая Константиновича Гусельникова"

	16.
	Городской округ город Саров

	16.1.
	Буракова Н.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	16.2.
	Зонова М.К.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

	16.3.
	Кирьянова Н.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	16.4.
	Клочков А.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 2"

	17.
	Городской округ город Нижний Новгород

	17.1.
	Богданова А.Н.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 16"

	17.2.
	Былинская Л.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

	17.3.
	Веселов С.В.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств "Созвездие"

	17.4.
	Дутлова Е.Ю.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 9"

	17.5.
	Загорная С.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 3"

	17.6.
	Залесова Е.Ф.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 15"

	17.7.
	Кадесникова М.Ю.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

	17.8.
	Лудина О.П.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	17.9.
	Митина Л.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 1"

	17.10.
	Розанова Т.С.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 2"

	17.11.
	Сафонова О.А.
	-
	преподаватель МБОУ ДОД "Детская школа искусств № 10"

	17.12.
	Шмакова О.В.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 13"

	17.13.
	Шуланкина В.А.
	-
	концертмейстер МБОУ ДОД "Детская музыкальная школа № 13"

_______________